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Nombre: MARCO ANTONIO TUN Teléfono:
Potencia: 7.44 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,761 kWh y pagas a CFE $5,947
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,870 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.99 7% AL BIMESTRE = $5,887 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$35,683.00 MXN $357.00 MXN $35,326.00 MXN
AL ANO
N.
\%
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.8 ANOS 620 W 12 33.6m®
TASA INTERNA DE
RETORNO
35.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

MARCO ANTONIO TUN 10+2 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001222

MARCO ANTONIO TUN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 8 kW

2 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $140,105.50

Descuento $ 41,233.05
TOTAL (MXN)  $98,872.45

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 12 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 10 Y SE ESTA
REGALANDO 2 PANELES SOLARES POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 12 PANELES SOLARES YA ESTA
INCLUIDA EN LA COTIZACION.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $79,097.96

Saldo al termino de la instalacién: $14,830.87
Pago final al cambio de medidor: $4,943.62

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garan@e 5 afios en Mano de Obra.

9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 35,683.00 $357.00 $0.00 $ 35,326.00 $ 35,326.00 $-63,546.45
2 $36,753.49 $367.71 $0.00 $36,385.78 $36,385.78 $-27,160.67
3 $ 37,856.09 $378.74 $0.00 $37,477.35 $37,477.35 $10,316.68
4 $38,991.78 $390.10 $0.00 $38,601.67 $38,601.67 $48,918.36
5 $ 40,161.53 $ 401.81 $0.00 $39,759.72 $39,759.72 $ 88,678.08
6 $ 41,366.38 $ 413.86 $0.00 $ 40,952.52 $ 40,952.52 $129,630.60
7 $ 42,607.37 $426.28 $0.00 $42,181.09 $ 42,181.09 $171,811.69
8 $43,885.59 $ 439.06 $0.00 $ 43,446.52 $ 43,446.52 $ 215,258.21
9 $ 45,202.16 $452.24 $0.00 $ 44,749.92 $ 44,749.92 $260,008.13
10 $ 46,558.22 $ 465.80 $0.00 $ 46,092.42 $ 46,092.42 $ 306,100.55
1" $ 47,954.97 $479.78 $0.00 $ 47,475.19 $ 47,475-19 $353,575.74
12 $49,393.62 $ 49417 $0.00 $48,899.45 $48,899.45 $ 402,475.18
13 $50,875.43 $509.00 $0.00 $50,366.43 $50,366.43 $ 452,841.61
14 $52,401.69 $524.27 $0.00 $51,877.42 $51,877.42 $ 504,719.04
15 $53,973.74 $539.99 $0.00 $53,433.74 $53,433.74 $558,152.78
16 $55,592.95 $556.19 $0.00 $55,036.76 $ 55,036.76 $ 613,189.54
17 $57,260.74 $572.88 $0.00 $56,687.86 $56,687.86 $ 669,877.40
18 $58,978.56 $590.07 $ 0.00 $58,388.50 $58,388.50 $728,265.89
19 $60,747.92 $607.77 $0.00 $ 60,140.15 $ 60,140.15 $788,406.04
20 $ 62,570.36 $626.00 $0.00 $ 61,944.35 $ 61,944.35 $ 850,350.40
21 $ 64,447.47 $644.78 $0.00 $63,802.69 $63,802.69 $ 914,153.08
22 $66,380.89 $ 664.13 $0.00 $ 65,716.77 $ 65,716.77 $979,869.85
23 $68,372.32 $ 684.05 $0.00 $67,688.27 $67,688.27 $1,047,558.12
24 $70,423.49 $704.57 $0.00 $ 69,718.92 $ 69,718.92 $1,117,277.04
25 $72,536.19 $725.71 $0.00 $71,810.48 $71,810.48 $1,189,087.52

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $96,872.45 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,981.3 1,844.6 1,865.8 2,244.4 2,295.7 2,382.2
Consumo actual 1,700.0 1,700.0 1,800.0 1,780.0 1,778.0 1,805.0
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